
 

Akce na památkách říjen 2024 až  
leden 2025 

Liberecký kraj 

Památky lze navštívit až do 3. listopadu. 

 

 Státní hrad Bezděz 
www.hrad-bezdez.cz 

www.facebook.com/HradBezdez/ 

www.instagram.com/hradbezdez 

 
Bezděz v roce 2024 slaví významné výročí 760 let od svého založení českým králem 
Přemyslem Otakarem II. 
Akce na hradě Bezděz: 

  8. 5.  – 28. 10.  Výstava Přemysl Otakar II. král, rytíř, zakladatel na Bezdězu 
 

DĚTI  -  "Poklad kralevice Václava" – hra pro děti. Děti obdrží na začátku  
   prohlídky hrací kartu s mapou k pokladu a v komnatách vyznačených na 
   plánku budou hledat 8 ukrytých truhliček s děrovačkami se symboly zvířat. 
   Pokud najdou a vyznačí si na kartu všechny ukryté symboly, čeká je odměna.   
   Cena hrací karty: 20 Kč 
 
 

 Státní hrad a zámek Frýdlant 
www.zamek-frydlant.cz 
www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant 
www.instagram.com/hrad_zamek_frydlant 

26. 10.   Strašidelná noc - Oblíbené strašidelné prohlídky na zámku Frýdlant.  
   Vstupenky koupíte pouze online. 

    
 

 Státní hrad Grabštejn 
www.hrad-grabstejn.cz 

www.facebook.com/shgrabstejn 

www.instagram.com/hradgrabstejn/ 

Akce na hradě Grabštejn:  

1. 10. – 3. 11.  Výstava „Severočeské památky na starých vyobrazeních“ 

26. 10.    Malá strašidelná procházka hradem – 17:30 - 19:30 hod 

http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.facebook.com/HradBezdez/
http://www.instagram.com/hradbezdez
http://www.zamek-frydlant.cz/
http://www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant
https://www.instagram.com/hrad_zamek_frydlant/
http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.facebook.com/shgrabstejn
http://www.instagram.com/hradgrabstejn/


 

   Večerní prohlídka strašidelného hradu bez průvodce, ale zato se strašidly.  

   V jednotlivých pokojích na vás čeká strašidelná výzdoba či laskavá strašidla. 

   Akce je vhodná pro i rodiny s dětmi. Baterku s sebou… 

Vstupné: jednotné vstupné: 60 Kč / osoba, děti 0-5 let zdarma. 

Vstupenky je možné zakoupit na místě na pokladně hradu. Pokladna otevírá v 17:15, zavírá v 19:30.  

3. 11.    Poslední kastelánská prohlídka sezony, začátek v 15:00.  

   Projděte si hrad od půdy po sklepení.  Vstupné : 320,- Kč 

7. 12.    Česká mše vánoční – v 16:00 hod. Smíšený pěvecký sbor Janáček z Jablonce 

   nad Nisu zazpívá jednu z nej skladeb českých Vánoc.  

   Kapacita omezena - vstupenky v předprodeji: ON-LINE PŘEDPRODEJ 

7. – 8. 12.   Grabštejnské Vánoce –  kdykoliv v čase 10:00 – 15:00 hod. adventní hraná 

   prohlídka s vánoční atmosférou, výtvarné dílny pro malé i velké 

 

 Státní zámek Lemberk 
www.zamek-lemberk.cz 

www.facebook.com/ZamekLemberk 

www.instagram.com/zamek_lemberk 

 
Akce na zámku Lemberk: 
    

26. 10. - 3. 11.  Zpřístupnění středověké věže 

   Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 

   Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00 hodin. 

Do  - 3. 11.  Lemberk po roce 1918 – výstavní síň 

Panelová výstava věnovaná posledním majitelům zámku Clam-Gallasům a 

dějinám panství v letech 1918–1945. 

 

 Státní zámek Sychrov 
www.zamek-sychrov.cz 

www.facebook.com/szsychrov 

www.instagram.com/sychrov_zamek 

Celoroční provoz - otevřeno denně.   

24. 10.  zavřeno z technických důvodů 

24.- 26. 12. zavřeno 

 

Návštěvní doba :  

https://weblist-npu.colosseum.eu/tours?mrsid=201&listType=4&language=cs-CZ
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.facebook.com/ZamekLemberk
http://www.instagram.com/zamek_lemberk
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.facebook.com/szsychrov
http://www.instagram.com/sychrov_zamek


 

Zámek: 

1. 10. – 31. 10.                  9:00 – 15:30 hod – Novogotický klenot Rohanů 

1. 11. – 23. 12.                10:00 – 14:00 hod – Novogotický klenot Rohanů 

30. 11. – 1. 12.               10:00 – 15:00 hod – prohlídky s čerty 

27. 12. 2024 – 1. 1. 2025            10:00 – 14:00 hod – vánoční prohlídky 

Zámecká zahrada: 

1. 10. – 31. 10.      9:00 - 16:00 hod 

1. 11. – 31. 12.  UZAVŘENA, kromě 30. 11. a 1. 12., kdy se zde konají Adventní trhy. 

2025 

Otevřeno od 1. 1., zahrada se otevře 1. dubna. 

Akce na zámku Sychrov: 

- Výstava modelů hradů a zámků v suterénu návštěvnického centra 

- Sychrovským parkem -hra určená pro malé i velké, která Vám zpříjemní 

čas plněním nejrůznějších úkolů v zámecké zahradě. 

 
26. 10.      Lipa Musica – koncert  

   NOCTURNO NA SYCHROVĚ 

   Simona Šaturová, zpěv Marek Kozák, klavír 

   Koncert mezinárodního festivalu Lipa Musica.  

   https://www.lipamusica.cz/project/2024-nocturno-na-sychrove/ 

26. 10. - 28. 10.   Pohádkové prohlídky: Princezna a loupežník 

Prohlídky pro děti na motiv známé pohádky se odehrávají přímo v zámku, 
který slouží jako pohádkové kulisy. V jednotlivých pokojích se odehrává děj 
pohádky a děti si tak s pohádkovými postavy nejen projdou celý zámek, ale 
zapojí se i do děje a postavám také radí, co by měly udělat, nebo jim prozradí, 
co se chystá. Tyto pohádky trvají cca 50 minut a vstupenky jsou vzhledem k 
omezené kapacitě prohlídek dostupné pouze v on-line prodeji. 
 

16. a 17. 11.          Pohádkové prohlídky: Princezna a hádanky 

Prohlídky pro děti na motiv známé pohádky se odehrávají přímo v zámku, 
který slouží jako pohádkové kulisy. V jednotlivých pokojích se odehrává děj 
pohádky a děti si tak s pohádkovými postavy nejen projdou celý zámek, ale 
zapojí se i do děje a postavám také radí, co by měly udělat, nebo jim prozradí, 
co se chystá. Tyto pohádky trvají cca 50 minut a vstupenky jsou vzhledem k 
omezené kapacitě prohlídek dostupné pouze v on-line prodeji. 
 

30. 11. a 1. 12.     Adventní trhy 

Oblíbená akce nabídne návštěvníkům stejné uspořádání jako v loňském roce – 
v prostorách čestného dvora bude na 120 stánků s řemeslnými výrobky (jmelí, 
vánočky, věnce, svíčky, sklo, keramika, regionální produkty), zhruba dvě 
desítky stánků s občerstvením budou umístěny v zámecké zahradě, kde bude 
k dispozici i zastřešený stan s možností posezení. Doplňkový kulturní program 
se odehraje v nádvoří. Vstupní pokladny budou jak z centrálního parkoviště 

https://www.lipamusica.cz/project/2024-nocturno-na-sychrove/


 

před zámkem, tak u aleje Rohanka. Součástí vstupného je volná prohlídka 
zámecké kaple, která bude vánočně vyzdobena. Prohlídky zámku budou 
možné pouze pro předem objednané skupiny. Na tuto akci není umožněn 
vstup se psy, děkujeme za pochopení. 
 

30. 11. a 1. 12.     Čertovské prohlídky 

V rámci sychrovských adventních trhů proběhnou na Sychrově také oblíbené 
Prohlídky s čerticí. Čertice provede děti těmi nejhezčími pokoji zámku, které 
budou vánočně vyzdobeny. Protože se ale čertice do zámku dostala omylem, 
pomohou jí děti plněním různých úkolů vrátit se zpátky do Pekla. Děti se tak 
mohou těšit na spoustu legrace a zámek si užijí trochu jinak, než kdyby byly na 
klasické prohlídce s historickým výkladem. Délka prohlídky je 25 minut. 
Vstupenky doporučujeme zakoupit předem on-line. 

 

26. 12.    Vánoční koncert  

   od  16:00 a 18:00 hodin, zámecká galerie 

   Účinkují: 

   Andrea Tögel Kalivodová – mezzosoprán  

   Radek Krejčí – basbaryton 

   doc. Ladislava Kaspříková – klavírní doprovod 

   Na programu jsou díla:  J. J. Ryby, J. S. Bacha, C. Franca, Ch. Gounoda, F. 

   Schuberta, A. Dvořáka, pastorely a koledy 

   Sponzor Koncertu: REKUPER SYCHROV, s. r. o. 

27. 12. – 1.1.       Vánoční prohlídky 

Projděte si zámek vlastním tempem. Vánočně vyzdobené interiéry zámku – 
stromečky, ručně foukané a malované ozdoby, dobové dárky i vůně cukroví. A 
příležitost vyfotit se přímo v interiérech na zámeckých trůnech. To vše vás čeká 
na zámku Sychrov během Vánočních svátků. Prohlídky probíhají bez průvodce.  

 

 

 Státní zámek Zákupy  
www.zamek-zakupy.cz 

www.facebook.com/statnizamekzakupy 

www.instagram.com/zamek_zakupy 

 
Zámek Zákupy je zpřístupněn celoročně.  

Návštěvní doba :  

1. 10. – 27. 10.     9:00 – 17:00 hod (út-ne) 

28. 10. – 3. 11.    9:00 – 17:00 hod (po-ne) 

 

 

http://www.zamek-zakupy.cz/
http://www.facebook.com/statnizamekzakupy
http://www.instagram.com/zamek_zakupy


 

Zimní okruh : 

4. 11. – 29. 11.    9:30 – 15:30 hod (út-ne) 

30. 11. – 22. 12.    9:30 – 15:30 hod (út-ne) – vánoční prohlídky 

23. 12.   10:30 – 15:30 hod (po) – vánoční prohlídky 

2025 

6. 1. –  31. 3.     9:30 – 15:30 hod (út-ne) 

1. 4. – 14. 4.      9:00 – 17:00 hod (út-ne) 

 
Akce na zámku Zákupy: 

 

19. 10.   Koncert harfa + zpěv – 16:00 – 17:15 hod. . účinkují : Valentýna Mužíková a  
   Katarína Ševčíková. Zazní díla G.F. Händela i W.A. Mozarta či CH. Gounoda. 
   Vstupenky lze koupit online. 
 
2. – 3. 11.  Kostýmované prohlídky s císařem Ferdinandem v doprovodu císařova 
   mladšího bratra arcivévody Františka Karla a jeho manželky,   
   arcivévodkyně Žofie. Dne 4. listopadu to totiž bude 200 let, co se tito 
   rodiče Františka Josefa I., kteří navštívili Zákupy v roce 1854, vzali. 
 
30. 11. – 22. 12. – Adventní prohlídky vánočně vyzdobených interiérů 
25. 12. – 5. 1. 2025 – „Císařské Vánoce“ návštěvníci budou moci prohlédnout vánočně  
   vyzdobené císařské interiéry Habsburků na prohlídkové trase "Zámek za 
   císaře Františka Josefa I.". 

 

Královéhradecký kraj 

Památky lze navštívit až do 3. listopadu. 

 Státní zámek Hrádek u Nechanic 
www.zamek-hradekunechanic.cz 

www.facebook.com/hradekunechanic 

www.instagram.com/zamek_hradek 

Akce na zámku Hrádek u Nechanic: 
 
30. 11 – 15. 12.  Vánoce na Hrádku (denně) 

   30. ročník tradiční akce. Svátečně vyzdobené reprezentační pokoje,  
   sobotní vánoční koncerty a páteční noční prohlídky. Návštěvní doba : 

VŠEDNÍ DNY 

Ve dnech 2. – 6. 12. 2024 a 9. – 13. 12. 2024 je otevřeno pouze pro předem ohlášené skupiny. 
Výjimkou je každý všední den ve 12.00 a 14.00h, kdy se uskuteční dvě prohlídky pro veřejnost. Na 
prohlídky ve 12.00 a 14.00h ve všední dny bude možné zakoupit on-line vstupenky.  

 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.facebook.com/hradekunechanic
http://www.instagram.com/zamek_hradek


 

 

VÍKENDY 

O víkendech 30. 11.-1. 12., 7.-8. 12. a 14.-15. 12. 2024 je zámek otevřen denně od 9.00 do 
16.00h pro veřejnost bez nutnosti rezervace. Rezervace je nutná v případě zájezdů. Na prohlídky 
v 11.00 a ve 13.00h o víkendech bude možné zakoupit on-line vstupenky. 

VÁ-NOČNÍ PROHLÍDKY 

Po tři pátky 29. listopadu, 6. prosince a 13. prosince 2024 se můžete těšit na jedinečnou atmosféru 
noční vyzdobené expozice osvětlené svíčkami. Prohlídky probíhají od 17.00 do 21.00h. 
REZERVACE NUTNÁ.  

Bereme telefonické rezervace na časy 17.20, 17.40, 18.20, 18.40, 19.20, 19.40, 20.20, 20.40h (začátky 
prohlídek). tel. č. 495 441 244. 

Na prohlídky v 17.00, 18.00, 19.00, 20.00 a 21.00 hodin bude možné zakoupit on-line vstupenky (od 
listopadu 2024). 

 KONCERTY  

Připravujeme 3 sobotní adventní koncerty. Podrobnější informace najdete do poloviny října zde. 

30. listopadu 
7. prosince  
14. prosince  

Na všední dny 2. – 6. 12. a 9. – 13. 12. 2024 bereme rezervace zájezdů, včetně školních. Pro zájemce 
z řad ZŠ je možné využít i pracovní listy pro I. a II. stupeň. Vstupné děti ZŠ/MŠ (zájezdy) - 70 Kč/dítě 

 

 Hospitál Kuks 
www.hospital-kuks.cz 
www.facebook.com/hospitalkuks 
www.instagram.com/hospitalkuks 
 
Akce v hospitálu Kuks: 

1. 1. – 24. 11. Listopadové víkendové prohlídky hospitálu  Kuks  (so – ne) 

   Turistická sezona už sice končí, ale během prvních čtyř listopadových víkendů 

   budete mít ještě možnost prohlédnout si hospitál v celé jeho kráse. Kromě 

   komentovaných prohlídek interiérů můžete strávit čas v našem bylinkářství. 

   Obchůdek se sušenými bylinkami, domácími sirupy, mošty, medovinou, 

   výrobky z rakytníku a dalším ryze přírodním zbožím, naleznete na nádvoří 

   hospitálu. Otevřený bude od 9.00 do 16.00. 

9. 11. – 10. 11. Víkendové prohlídky ke Dni válečných veteránů  

   Den válečných veteránů připadá letos na pondělí 11. listopadu, proto si naše 

   prostory budete moci prohlédnout o pár dní dříve, tedy o  víkendu 9. -  

   10. listopadu. Hospitál byl vystavěn právě pro vojenské vysloužilce, i proto 

   budeme mít otevřeno a válečným veteránům umožníme na základní  

   okruh vstup zdarma na průkaz válečného veterána. 

http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.facebook.com/hospitalkuks
http://www.instagram.com/hospitalkuks


 

16. 11. – 17. 11.  Vánoční trhy 

   Pestrá nabídka gastronomických specialit, tradičních řemeslných  
   výrobků a ukázky lidových řemesel v kukském údolí. 
 
23. 11. – 24. 11.  Vánoční trhy 
   Pestrá nabídka gastronomických specialit, tradičních řemeslných  
   výrobků a ukázky lidových řemesel v kukském údolí. 
15. 12.   Rybova mše 
   Koncert v kostele Nejsvětější Trojice.  Uslyšíte Smíšený pěvecký sbor Smetana 
   Hradec Králové. Vstupenky si rezervujte na e-mailu: eva.cepickova@post.cz. 
   K vyzvednutí budou od 16:00 hodin před pokladnou hospitálu. Na místě 
   nebude možné si vstupenky bez předchozí rezervace zakoupit. 
 

 Státní zámek Náchod 
www.zamek-nachod.cz 

www.facebook.com/zamek.nachod 

www.instagram.com/zamek.nachod 

Akce na zámku Náchod:  

25. - 26. 10.  Večerní prohlídky druhého patra 

  Prohlídky okruhu „Zámek za Schaumburgů“ vlastním tempem bez 

  průvodce. 

30. 11. - 1. 12.  Advent na náchodském zámku (prohlídky vánočně nazdobenými interiéry) 

3. 12. - 6. 12.  Advent na náchodském zámku -  pro školy a objednané skupiny 

7. 12. - 8. 12.  Advent na náchodském zámku (prohlídky vánočně nazdobenými interiéry) 

10. 12. - 13. 12.  Advent na náchodském zámku -  pro školy a objednané skupiny 

14. 12. - 15. 12.  Advent na náchodském zámku (prohlídky vánočně nazdobenými interiéry) 

 

 Státní zámek Opočno 
www.zamek-opocno.cz 

www.facebook.com/zamekopocno 

www.instagram.com/zamekopocno 

Akce na zámku Opočno: 

1. – 31. 10.   SVĚT VODNÍKŮ ANEB HASTRMANI, VODNÍCI A podvodníci           

    výstava v prostorách studniční věže, tzv. „hladomorny“ 

19. - 20. 10.  Opočno opačně… - zámecké prostory běžně nenavštěvované -   

   stříbrnice, půda, francouzská knihovna, chodba, oratoř, konírny 

28. 10.  Rozšířené prohlídky zbrojnic od 10.30 a 13.30 hod.  

http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.facebook.com/zamek.nachod
http://www.instagram.com/zamek.nachod
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.facebook.com/zamekopocno
http://www.instagram.com/zamekopocno


 

    Prohlídky loveckého a rytířského sálu (včetně běžně nepřístupné části  
   "za provázky") s prodlouženou dobou trvání (cca 50 min.) a rozšířeným  
   výkladem správce depozitáře. Letošní téma: nejvýznamnější exponáty. 
23. 11.   Zámecký jarmark + adventní prohlídky zámku 

24. 11.   Adventní prohlídky zámku 

29. 11., 6. 12. a 13.12. Podvečerní adventní prohlídky zámku 

30. 11.-  15. 12.  Adventní prohlídky zámku (so-ne) 

 

 Státní zámek Ratibořice 
www.zamek-ratiborice.cz 

www.facebook.com/ratiborice.zamek 

www.instagram.com/ratiborice.zamek 

Akce na zámku Ratibořice: 

 

14. 12.   Vánoční koncert 

   Účinkuje: Smetana – smíšený pěvecký sbor Hradec Králové. Sbormistr:  
   Jan Jiráček. V programu tradičního koncertu zazní oblíbená a známá díla 
   evropských klasiků a také česká vánoční hudba a české koledy.    
 

27. - 30. 12.  Vánoce na zámku a v Babiččině údolí  

   Letos poprvé můžete ratibořický zámek, Rudrův mlýn a Staré bělidlo  
   navštívit také v době mezi vánočními svátky a koncem roku.   Interiéry I. 
   patra zámku budou vánočně vyzdobené. Během jejich prohlídky vás  
   průvodci seznámí s průběhem adventní a vánoční doby ve šlechtických  
   rodinách. Ve Vstupní hale v přízemí zámku si budete moci dopřát  
   pohárek punče, kávu, nebo horký čaj. Staré bělidlo naleznete vánočně  
   vyzdobené, podle vyprávění spisovatelky B. Němcové v knize Babička.   
   V Rudrově mlýně můžete zhlédnout vánoční program v podání   
   folklorního souboru Barunka.    

 

 

Pardubický kraj 
 Státní hrad Kunětická hora 

www.hrad-kunetickahora.cz 

www.facebook.com/kunetickahora 

www.instagram.com/kunetickahora 

 

Akce na hradě Kunětická hora: 

5. 10. – 3. 11.  Mikulášský příběh – netradiční výstava 

http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.facebook.com/ratiborice.zamek
http://www.instagram.com/ratiborice.zamek
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.facebook.com/kunetickahora
http://www.instagram.com/kunetickahora


 

 

 Na závěr sezony obohatí prohlídku hradu Kunětická hora mimořádná výstava scén a loutek 
z natáčení příběhu o svatém Mikulášovi. Autorem díla je Stanislav Kopečný mladší a film vzniká ve 
studiu loutkového filmu Czechpuppets. 
Výstava je složena z 12 scén a je koncipována jako pohádkový příběh. Po skončení výstavy budou 

scény převezeny zpět do ateliéru, kde bude pokračovat natáčení. Film by měl být dokončen v roce 

2025. Výstava „Mikulášský příběh“ je na Kunětické hoře k vidění v rámci prohlídky hradního paláce 

od soboty 5. října do neděle 3. listopadu o sobotách, nedělích a státním svátku. Pro organizované 

skupiny po objednání i ve všední dny. Vhodná je pro rodiny s dětmi, pro mateřské školy a první 

stupně základních škol.  

Pro veřejnost bude mít hrad navíc otevřeno i všechny dny v období podzimních prázdnin, tedy od 26. 

října do 3. listopadu nepřetržitě od 10:00 do 16:00. 

 

 Státní zámek Litomyšl 
www.zamek-litomysl.cz 

www.facebook.com/szlitomysl 

www.instagram.com/zamek.litomysl 
 

Zámek Litomyšl je zpřístupněn celoročně 

Návštěvní doba :  

  1. 10. – 27. 10.     9:00 - 15:00 hod (čt-ne) 

28. 10. – 30. 10.    9:45 – 15:00 hod (po-čt) 

31. 10. – 24. 11.  10:00 – 14:00 hod (čt-so) – Zimní trasa, Proč je zámek UNESCO 

17. 11.    ZAVŘENO 

30. 11. – 20. 12. 10:00 – 14:00 hod (čt-ne) – vánoční prohlídky, Proč je zámek UNESCO 

21. 12. – 22. 12. 13:00 – 17:00 hod (so-ne) – vánoční prohlídky, Proč je zámek UNESCO 

27. 12. – 31. 12. 10:00 – 14:00 hod (čt-so)  – vánoční prohlídky, Proč je zámek UNESCO 

2025 

2. 1. – 31. 3.   10:00 – 14:00 hod (čt-so) – Proč je zámek UNESCO 

1. 2. – 31. 3.   10:00 – 14:00 hod (čt-so) – Zimní trasa 

 

Akce na zámku Litomyšl: 

30. 11. – 20. 12.  Vánoční prohlídky vyzdobených interiérů zámku v 1. patře s kaplí a  

   zámeckou kuchyní v přízemí v režimu. Pokud si kladete otázky, jak se  

   slavily Vánoce ve šlechtických kruzích, případně jestli aristokraté  

   mysleli také na své sloužící, pak jsou pro vás tím pravým prohlídky  

   vánočně vyzdobenými interiéry zámku Litomyšl. A jelikož před 135 lety  

http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.facebook.com/szlitomysl
http://www.instagram.com/castle.litomysl/


 

   zámek navštívil samotný císař František Josef I., přeneseme se také na  

   vánoční císařský dvůr. V zámecké kapli nebude chybět ani vyřezávaný  

   lidový betlém. Bonusem navíc bude také prohlídka nově   

   zrekonstruované a vánočně vyzdobené zámecké kuchyně, která je pro  

   veřejnost letos otevřena poprvé. Akce se koná v rámci projektu Po  

   stopách šlechtických rodů - Rok Habsburků.  (Zimní trasa) 

21. - 22. 12.   Vánoční prohlídky zpestřené o oživenou zámeckou kuchyni s hranou  

   scénkou a ochutnávkou vánočních dobrot. (Zimní trasa) 

Zimní trasa: 

Od roku 2024 se můžete podívat do zámeckých interiérů také mimo hlavní sezonu. Zimní trasa vás 

zavede do vybraných historických interiérů, které letos prošly rekonstrukcí a jsou k vidění zcela 

poprvé. Prohlídka dalších interiérů z doby hraběcí rodiny Valdštejnů zahrnuje prostory ve 2. patře - 

nejstarší divadelní sál z 60. let 18. století, apartmá pro hosty Valdštejnů (salon, pracovna, ložnice 

s arkýřovou kaplí), panskou oratoř - a v přízemí historickou kuchyni.  

Začátky prohlídek: 10:00, 12:00, 14:00 hodin - cca 45 min, s výkladem průvodce 

 

 Státní zámek Slatiňany 
www.zamek-slatinany.cz 

www.facebook.com/zamek.slatinany 

www.instagram.com/zamekslatinany 

 

Zámek Slatiňany je zpřístupněn celoročně 

Návštěvní doba :  

1. 10. – 24. 11.  9:45 – 15:00 hod (pá-ne) – Letní sídlo Auespergrů   

28. 10. – 31. 10. 9:45 – 15:00 hod (po-čt) – Letní sídlo Auespergrů 

30. 11. – 31. 12. 9:45 – 15:00 hod (pá-ne) – Vánoční prohlídky 

Zahrada uzavřena od 4. 11. 2024 

2025 

3. 1. – 5. 1.   9:45 – 15:00 hod (pá-ne) – Vánoční prohlídky 

9. 1. – 31. 3.  9:45 – 15:00 hod (čt-so) – Zimní trasa 

 
Akce na zámku Slatiňany: 
 

18. – 20. 10.  Podzimní variace ve Slatiňanech 

   Přijměte pozvání na podzimní prohlídky zámeckých komnat vyzdobených 
   květinovými aranžmá a plody podzimu. V každé místnosti budete mít možnost 
   se pokochat rostlinami, vazbami a květinovými  instalacemi. 
 

 

http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.facebook.com/zamek.slatinany
http://www.instagram.com/zamekslatinany


 

18. – 20. 10.  Skřítci dovádí na zámku 

   Dorazte se podívat na zámek se svými ratolestmi. Během prohlídek  
   určených speciálně pro rodiny s dětmi si projdete zámek s průvodcem  
   a poznáte, jak se tady žilo za dob princezny Charlotty a co se tu děje  
   dnes, když se na zámku poschovávají skřítci, kteří objevují zámecké  
   prostředí a tropí zde různé neplechy. 
 
7. 12.   Vánoční jarmark u kostela 

30. 11. – 5. 1. 2025 Advent na zámku (pá-ne) 
   Prohlídka zámku v adventním čase, během které se návštěvníci podívají 
   do zámecké kuchyně, hostinských a společenských prostor zámku a  
   prožijí Štědrý den a Štědrý večer tak, jak jej zažila v roce 1901 rodina  
   Františka Josefa z Auerspergu.  
 

 


